
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 09 » 2023 г. № 3
Махачкала

Об итогах Республиканского комплекса 
конкурсных мероприятий «Твой подвиг не забыт...»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 21.07.2023 № 05-02-2-775/23 «О проведении Республиканского 
комплекса конкурсных мероприятий «Твой подвиг не забыт...» и на основании 
протоколов заседания жюри от 21.11.2023, 25.11.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги Республиканского комплекса 
конкурсных мероприятий «Твой подвиг не забыт...» (далее - Конкурсные 
мероприятия).

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования 
детей (Калмыкова Л.И.) обеспечить награждение победителей и призёров 
Конкурсных мероприятий дипломами Министерства образования и науки 
Республики Дагестан соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



Утверждены
приказом Минобрнауки РД

Итоги Республиканского комплекса конкурсных мероприятий
«Твой подвиг не забыт...»

Республиканский конкурс рисунков «Герои рядом с нами»

Возрастная категория «Дошкольники»

I место - Магомедов Гасанали Рамизович, воспитанник МКДОУ 
«Детский сад № 14» г. Избербаш;

II место - Абдуллаева Азиза Алиевна, воспитанница МБДОУ «Детский 
сад «Юлдуз» пгт. Мамедкала» Дербентского района;

III место - Раджабов Мухаммад, воспитанник МКДОУ «Детский сад 
№ 14» г. Избербаш.

Возрастная категория «1-4 классы»

I место - Шуаева Айша Магомедовна, ученица 4 класса МБУ ДО 
«Новолакский ДПШ» Новолакского района;

II место - Абдуллаева Самира Тимуровна, ученица 4 класса МКОУ 
«СОШ № 2» г. Избербаш;

III место - Абдурагимова Марьям Камилевна, ученица 3 класса, МБОУ 
«Нижнеказанищенская гимназия им. А.Акаева» Буйнакского района;

III место - Шахмирова Жасмин Рафиковна, ученица 2 класса ГБОУ РД 
«Республиканский центр образования» г. Каспийск.

Возрастная категория «5-8 классы»

I место - Тулпарова Ильмугаят Наримановна, ученица 6 класса МБОУ 
«Н-Дженгутаевская СОШ» Буйнакского района;

II место - Омарова Хадиджа Юсуповна, ученица 6 класса МКОУ «СОШ 
№ 2» г. Избербаш;

II место - Акаева Амина Гаджиевна, ученица 6 класса МБОУ 
«Нижнеказанищенская гимназия им. А.Акаева» Буйнакского района;

III место - Бадрудинова Марьям Абдулманаповна, ученица 7 класса 
ГКОУ РД «Хасавюртовская школа-интернат № 9» г. Хасавюрт;

III место - Джамалодинова Халимат Камиловна, ученица 7 класса МКОУ 
«Аранинская СОШ» Хунзахского района;

III место - Байрамов Джалал Валерьевич, ученик 5 класса ГБОУ РД 
«Республиканский центр образования» г. Каспийск.



Возрастная категория «9-11 классы»

I место - Керимов Шамиль Джабраилович, ученик 9 класса ГКОУ РД 
«Хасавюртовская школа-интернат № 9» г. Хасавюрт;

II место - Алиева Хадижат Алихановна, ученица 10 класса МКОУ 
«Родниковая СОШ» Кайтагского района;

II место - Курбаналиев Ренат Курбаналиевич, ученик 11 класса МБОУ 
«СОШ № 2» п. Мамедкала Дербентского района;

III место - Абулпазлуева Амина Мухуевна, ученица 9 класс МБОУ 
«СОШ № 3 им. А.И. Гаджибекова» г. Каспийск;

III место - Кандаева Амина Сергеевна, ученица 9 класса МБОУ «СОШ 
№ 2» и. Мамедкала Дербентского района.

Возрастная категория «I-IV курсов образовательных 
организаций среднего профессионального образования»

I место - Раджабова Карина Раджабовна, студентка III курса ГБПОУ РД 
«Кизлярский профессионально-педагогическийТсолледж» г. Кизляр;

II место - Атаева Мадина Алибековна, студентка II курса ГБПОУРД 
«Колледж инновационных технологий» г. Хасавюрт;

III место - Гаджиева Алина Мусаевна, студентка IV курса ГБПОУРД 
«Колледж инновационных технологий» г. Хасавюрт.

Республиканский конкурс чтецов «Бессмертен подвиг героев»

Возрастная категория «Дошкольники»

I место - Хуршитова Самира Руслановна, воспитанница МБДОУ 
«Детский сад № 1 с. Хазар» Дербентского района;

I место - Мурадханова Самира Насуллаевна, воспитанница МБДОУ 
«Детский сад №1 с. Хазар» Дербентского района;

II место - Раджабов Мухаммад Магомед-Расулович, воспитанник 
МКДОУ «Детский сад № 14» г. Избербаш;

III место - Алишихова Сафия Раджиевна, воспитанница МБДОУ 
«Детский сад «Севиндж» с. Падар Дербентского района.

Возрастная категория «1-4 классы»

I место - Хизриев Тамерлан Анварбекович, ученик 3 класса ГБОУ РД 
«Республиканский центр образования» г. Каспийск;

II место - Кадиева Довлеткиз Мусаибовна, ученица 3 класса МКОУ 
«СОШ № 1» г. Избербаш;

III место - Идрисова Халимат Джамаловна, ученица 3 класса ГКОУ РД 
«Дарада-Мурадинский лицей Гергебильского района» ГКУ ЦО ДОУ ЗОЖ;

III место - Махачева Малика Тимуровна, ученица 4 класса МКОУ «СОШ 
№ 10» г. Избербаш.



Возрастная категория «5-8 классы»

I место - Халилова Эльмира Мусаевна, ученица 5 класса МБОУ «СОШ 
№ 19 имени Г.И. Щедрина» г. Дербент;

II место - Айдимирова Камила Магомедовна, ученица 5 класса МКОУ 
«СОШ № 3» г. Избербаш;

III место - Магомедова Джамилат Магомедгабибовна, ученица 5 класса 
МКОУ «Первомайская СОШ № 1 имени Героя Советского Союза С.К. 
Курбанова» Каякентского района;

III место - Шайихова Аида Имамутдиновна, ученица 6 класса МБОУ 
«Какашуринская СОШ № 1» Карабудахкенсткого района.

Возрастная категория «9-11 классы»

I место - Зайнукова Арапат Хизириевна, ученица 9 класса МБОУ 
«Нижнеказанищенская гимназия имени А.Акаева» Буйнакского района;

II место - Магомедова Парихат Абдулбасировна, ученица 10 класса 
ГКОУ РД «Арадинская СОШ Хунзахского райбна им. Г.К. Галбацова» ГКУ РД 
«ЦОДОУ ЗОЖ»;

III место - Абдуллаева Арина Шовгатдиновна, ученица 10 класса МБОУ 
«СОШ № 19 имени Г.И. Щедрина» г. Дербент.

Возрастная категория «I-IV курсов образовательных 
организаций среднего профессионального образования»

I место - Веселов Илья Васильевич, студент III курса ГБПОУ 
«Кизлярский профессионально- педагогический колледж» г. Кизляр.

Республиканский конкурс методических разработок 
«Подвиги, которые нельзя забыть...»

Номинация «Внеклассное мероприятие»

I место - Марданова Айгюн Багировна, учитель английского языка 
МБОУ «СОШ № 19 им. Г.И. Щедрина» г. Дербент;

II место - Исмаилова Бесханум Шамсутдиновна, учитель начальных 
классов МБОУ «СОШ № 20 им. Р.Гамзатова» г. Дербент;

III место - Юсупова Капият Каримудиновна, советник директора 
по воспитанию и взаимодействию с ДОО МКОУ «Зубутли-Миатлинская СОШ» 
Кизилюртовского района;

III место - Экперова Наргиз Гаджимурадовна учитель английского языка 
МБОУ «СОШ № 2 п. Мамедкала» Дербентского района.



Номинация «Классный час»

I место - Абдуллаева Зарема Кебировна, учитель начальных классов 
МБОУ Прогимназия «Президент» г. Дербент;

II место - Дадаева Барият Османовна, учитель географии МБОУ 
«Нижнеказанищенская гимназия им. А. Акаева» Буйнакского района;

III место - Казиявова Эльмира Гаджиевна, преподаватель ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных технологий» г. Хасавюрт.


